

Grenaa Lastvognsservice ApS

Rugvænget 38, 8500 Grenaa

CVR-nr. 72 03 24 11

Årsrapport

for perioden 1. juli 2019 - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2021

Dirigent:



.....
Gert Svdt





Ledelseserklæring

Jeg har dags dato behandlet og godkendt bilag til selvangivelsen for indkomståret 2020 inkl. specifikationer til årsregnskabet for Grenaa Lastvognsservice ApS. Opgørelsen viser en skattepligtig indkomst på 946.123 kr.

Det er min opfattelse, at bilag til selvangivelsen for indkomståret 2020 inkl. specifikationer til årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med gældende skattelovgivning.

Grenaa, den 11. maj 2021
Direktion:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Gert Svdt', written over a dotted horizontal line.

Gert Svdt



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Grenaa Lastvognsservice ApS
Adresse, postnr., by	Rugvænget 38, 8500 Grenaa
CVR-nr.	72 03 24 11
Stiftet	6. maj 1983
Hjemstedskommune	Nørddjurs
Regnskabsår	1. juli 2019 - 31. december 2020
Direktion	Gert Svidt
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre reparationer af lastvogne og entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 639.850 kr. mod et overskud på 340.441 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.297.774 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i forbindelse med, at man er blevet en del af Gert Svith Holding ApS-koncernen, omlagt regnskabsår, således årets aflagte årsregnskab omfatter 18 måneder. Fremadrettet aflægges regnskabet for perioden 1. januar - 31. december.

Selskabet har i år ændret regnskabspraksis vedrørende valg af præsentationsmetode for resultatopgørelsen, således der fremadrettet anvendes den artsopdelte præsentationsmetode jf. Årsregnskabslovens bilag 2, skema 3. Årsregnskabet for 2020 er udarbejdet på grundlag af den nye regnskabspraksis, og sammenligningstallene for 2019 er tilpasset. Ovenstående redegørelse for virksomhedens økonomiske udvikling tager ligeledes udgangspunkt i den nye regnskabspraksis. Der henvises til beskrivelsen af ændringen i afsnittet om anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20 18 mdr.	2018/19 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	3.288.467	2.317.783
2	Personaleomkostninger	-2.324.534	-1.840.598
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-121.037	-79.755
	Resultat før finansielle poster	842.896	397.430
3	Finansielle indtægter	19.851	40.230
4	Finansielle omkostninger	-12.837	-1.217
	Resultat før skat	849.910	436.443
5	Skat af årets resultat	-210.060	-96.002
	Årets resultat	639.850	340.441
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	54.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	3.000.000	0
	Overført resultat	-2.360.150	286.441
		639.850	340.441

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	522.441	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	267.036	370.239
		<u>789.477</u>	<u>370.239</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	0	1.700.000
		<u>0</u>	<u>1.700.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>789.477</u>	<u>2.070.239</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	174.430	167.865
		<u>174.430</u>	<u>167.865</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	87.055	82.018
	Udskudte skatteaktiver	6.164	8.097
	Tilgodehavende selskabsskat	0	480
	Andre tilgodehavender	0	121.892
	Periodeafgrænsningsposter	143.685	29.753
		<u>236.904</u>	<u>242.240</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.272	17.899
		<u>19.272</u>	<u>17.899</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.595.779</u>	<u>2.396.075</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.026.385</u>	<u>2.824.079</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.815.862</u></u>	<u><u>4.894.318</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	1.097.774	3.457.924
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	54.000
	Egenkapital i alt	1.297.774	3.711.924
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	81.496
		0	81.496
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	668.941	943.858
	Gæld til tilknyttede virksomheder	173.881	0
	Skyldig selskabsskat	9.764	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	114.038	0
	Anden gæld	551.464	157.040
		1.518.088	1.100.898
	Gældsforpligtelser i alt	1.518.088	1.182.394
	PASSIVER I ALT	2.815.862	4.894.318

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	3.457.924	54.000	3.711.924
Overført via resultatdisponering	0	639.850	0	639.850
Udloddet udbytte	0	0	-54.000	-54.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2020	200.000	1.097.774	0	1.297.774

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grenaa Lastvognsservice ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår ændret på følgende område:

- ▶ Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2019/20 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger.
- ▶ Resultatopgørelsen opstilles efter Årsregnskabslovens bilag 2, skema 3, der er artsopdelt. Hidtil har resultatopgørelsen været opstillet efter Årsregnskabslovens bilag 2, skema 4, der er funktionsopdelt.

Praksisændringen gennemføres, fordi ledelsen vurderer, at selskabet ressourceforbrug bedst beskrives ved den artsopdelte resultatopgørelse, og således giver et mere retvisende billede af virksomhedens ressourceforbrug og aktiviteter.

Den beløbsmæssige effekt ved praksisændringen udgør en forøgelse i bruttofortjenesten på 1.505 t.kr. (2018/19: 1.497 t.kr.). Praksisændringen har medført, at regnskabsposterne distributionsomkostninger og administrationsomkostninger er fjernet, og dermed er formindsket med henholdsvis 374 t.kr. (2018/19: 213 t.kr.) og 567 t.kr. (2018/19: 211 t.kr.), mens regnskabsposterne personaleomkostninger og af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver nu præsenteres særskilt i resultatopgørelsen, og dermed er forøget med henholdsvis 2.325 t.kr. (2018/19: 1.841 t.kr.) og 121 t.kr. (2018/19: 80 t.kr.). Resultat før finansielle poster er uændret i forhold til tidligere praksis. Praksisændringen har ingen skattemæssig effekt, hverken på aktuel eller udskudt skat, og har ikke medført ændring i egenkapital eller balancesum.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovennævnte er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019/20 18 mdr.	2018/19 12 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.122.536	1.700.871
Pensioner	149.365	96.781
Andre omkostninger til social sikring	20.727	19.595
Andre personaleomkostninger	31.906	23.351
	<u>2.324.534</u>	<u>1.840.598</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.000	0
Andre finansielle indtægter	2.851	40.230
	<u>19.851</u>	<u>40.230</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 31. december 2020

Noter

kr.	2019/20 18 mdr.	2018/19 12 mdr.
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.000	0
Andre finansielle omkostninger	3.837	1.217
	<u>12.837</u>	<u>1.217</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	208.127	89.496
Årets regulering af udskudt skat	1.933	6.506
	<u>210.060</u>	<u>96.002</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Gert Svith Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Gert Svith Holding ApS	Norrdjurs	cvr.dk